
2021年 12月 

泌尿器科専門医更新申請者の皆様 

 

一般社団法人日本泌尿器科学会 

理事長 野々村 祝夫 

専門医制度審議会委員長 原 勲 

ＩＴ委員会委員長 井上 啓史 

 

 

会員カード更新手続きのお願い 

 

謹啓 初冬の候、先生におかれましては益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

2008年に会員カードを導入致しました後、2015年より、専門医更新申請に合わせて 

5年に一度、会員カードの更新を実施しております。 

 つきましては、2017年に会員カードを更新された先生、2017年以降に作製なさった先

生、まだ作製なさっておられない先生も一律に、規定サイズのカラー証明写真のご提出と、

会員カード作製料 1,000円をお支払い下さいますよう、お願い致します。 

システム導入時は無料で会員カードを発行しておりましたが、学会の財政状況を考慮 

しました結果、有料とさせて頂くこととなりました。何卒ご理解ご協力賜わりたくお願い 

申し上げます。 

 新しい会員カードは、認定証または認定シールとともにお送り致しますが、日本専門医

機構の審査によりますので時期は確定できず、来年 8 月以降と思われます。それまでは、

お手元の会員カードをご利用下さい。 

 なお、お写真は同封の専用台紙に貼付の上、申請書類に同封し、会員カード更新料につ

きましては同封の払込用紙にて審査料と合わせてお振込み願います。詳細につきましては、

『2022 年度専門医更新、指導医初回・更新申請手続きについてのご案内』冊子の「提出

書類等」をお読み下さい。 

謹白 


